
Adviesnota aan de raad

Raadsvergadering: 12 november 
2020
Agendanummer: 
Team: BV
Zaaknr: 61089-2020

Onderwerp: Eerste wijziging van de verordening op de heffing en invordering van de onroerende-
zaakbelastingen 2020

Aan de raad

Inleiding
In de raadsvergadering van 9 juli 2020 is de wijzigingsverordening vastgesteld. Dit omdat in de 
vastgestelde verordening  op 12 december 2019 de kwijtschelding OZB eigen woning was 
vervallen. Dat is met het vaststellen van de wijzingsverordening gerepareerd.

Beslispunten

De eerste wijziging van Verordening op de heffing en invordering van de onroerende-
zaakbelastingen 2020, vastgesteld bij besluit d.d. 12 december 2019, zoals hieronder 
aangegeven vast te stellen:

ARTIKEL I
Artikel 8 van de Verordening  op de heffing en invordering van de onroerende-
zaakbelastingen 2020 komt te vervallen.

Artikel 8 komt als volgt te luiden:
vervallen

ARTIKEL II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking en 
werkt terug tot en met 1 januari 2020.

Dit onderwerp komt aan de orde in: 

Commissie Financiën en Bestuur d.d. 13 oktober 2020

Dit onderwerp is aan de orde geweest in:

Samenhang met eerdere besluiten en/of beleidsprogramma / raadsprogramma
Raadsbesluit belastingverordeningen op 12 december 2019.
Raadsbesluit Wijzigingsverordening Kwijtscheldingsregeling gemeentelijke belastingen 
Gemert-Bakel op 9 juli 2020



Beoogd effect
De verordening aan te passen en in lijn brengen met de verordening 
Kwijtscheldingsregeling gemeentelijke belastingen Gemert-Bakel die gewijzigd is door  
vaststelling in de raadsvergadering van 9 juli 2020. Specifiek op het onderdeel 
kwijtschelding OZB.

Duurzaamheid
Niet van toepassing

Argumenten
1       Door de wijziging van de Verordening Kwijtscheldingsregeling gemeentelijke 
belastingen Gemert-Bakel moet artikel 8 Kwijtschelding ‘Bij de invordering van 
onroerendezaak-belastingen wordt geen kwijtschelding verleend’ - in de verordening 
vervallen anders is er sprake van strijdigheid tussen de beide verordeningen;
1.2     Het vaststellen van de wijziging van de is een verantwoordelijkheid van de raad.

Kanttekeningen
Niet van toepassing

Vervallen “oude” regelgeving
--

Uitvoering
Na besluitvorming door de raad wordt de wijziging van de Verordening op de heffing en de 
invordering van onroerende-zaakbelastingen 2020 gepubliceerd.
De BSOB voert de kwijtscheldingsregeling uit en verwerkt dit besluit.

Bijlagen
Raadsbesluit

Ter inzage gelegde stukken

Gemert, 15 september 2020
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